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Międzynarodowy Dzień Badań Klinicznych w ŚCO

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach zorganizowana został konferencja
w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Badań Klinicznych, obchodzonego 20
maja. W spotkaniu i dyskusji uczestniczył wicemarszałek Marek Bogusławski i
dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego Bogumiła Niziołek.

Międzynarodowy Dzień Badań Klinicznych został ustanowiony w 2005 r. przez Europejską
Sieć Infrastruktur Badań Klinicznych (ECRIN) w celu podkreślenia roli i istoty badań
klinicznych. Służą one rozwojowi innowacyjnych metod leczenia, opracowywaniu leków i
szczepionek, a także potwierdzaniu ich bezpieczeństwa i skuteczności. Badania te stanowią
podstawę rozwoju medycyny i farmacji.
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W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach od blisko roku działa Onkologiczne
Centrum Wsparcia Badań Klinicznych. To instytucja, która pomaga lekarzom prowadzącym
badania nad nowymi lekami i terapiami. To również ogromna szansa dla pacjentów
onkologicznych na szybszy dostęp do nowoczesnego leczenia, zarówno refundowanego jak i
nierefundowanego. W Centrum pracuje wykwalifikowany zespół badawczy obejmujący
lekarzy specjalistów, farmaceutów, pielęgniarki, koordynatorów badań klinicznych oraz dział
prawny, finansowy i dział jakości, nadzorujących działania formalne, organizacyjne i
szkolenia.

Onkologiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych zorganizowało konferencję, której
celem jest zaprezentowanie wpływu badań klinicznych na wprowadzenie w Polsce
innowacyjnych terapii i przyszłości medycyny. W programie znalazły się interesujące panele
dyskusyjne z badaczami klinicznymi różnych dziedzin i rozmowy o roli pacjenta w badaniach
klinicznych.

W spotkaniu wzięli udział pracownicy medyczni, naukowcy, studenci oraz pacjenci,
zainteresowani rozwojem badań klinicznych i ewentualnym uczestnictwem w tego typu
przedsięwzięciach.
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